
 

 

Kommune Kujalleq  

Aning. Ataatsim. /øko. Udv. 

Balance primo Juni 2023 

  
Kommune Kujalleq    

     
Ukiumut missingersuutit akuerisat atuinerillu procenti 
Bevillingsgrundlag og forbrugsprocent   

     
       
Regnskabsmåned  % ca.  

 1 Januar 8,33  
 2 Februar 16,67  
 3 Marts 25,00  
 4 April 33,33  
 5 Maj 41,67  
 6 Juni 50,00  
 7 Juli 58,33  
 8 August 66,67  
 9 September 75,00  
 10 Oktober 83,33  
 11 November 91,67  
 12 December 100,00  

Supp 13 Ultimo 100,00  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Imarisai  / Indhold 
 

Immikkoortoq / Afsnit  

                                                                                                              Aningaasat 
killifiit / Likviditetsoversigt  

* 

Aningaasaqarnermut inuussutissarsiornermut ataatsimiititaliaq 

Økonomi- & Erhvervsudvalg 

* 

Teknikkimut avatangiisimullu ataatsimiititaliaq 

  Teknik- & Miljøudvalg 

*  

 Isumaginninnermut ataatsimiititaliaq  

Socialudvalget 

* 

Meeqqeriveqarnermut ilinniartitaanermut, suliffeqarnermut, kultureqarnermut 
Sunngiffimmullu ataatsimiititaliaq 

  Dagtilbuds, uddannelses-, Beskæftigelses-, Kultur- & Fritidsudvalg  

*  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Naatorsuutit eqqikarnikut – samlet regnskab  

2023 – (åben) 

 

 

 

 

 

Regnskab 2023 pr 08.06.2023 - Norm % = 42 % forbrug

Kolonnenavne

Oprindeligt Budget Omplaceringer Forbrug Restbudget Forbrugspct
Rækkenavne 2023 2023 2023 2023 2023

 Uoplyst 542.612,66 -542.612,7
30001 Kommune Kujalleq -15.879.768,00 0,00 -5.221.314,70 -10.658.453,3 32,9

100000 Økonomi- og Erhvervsudvalg -585.120.972,00 0,00 -241.150.365,57 -343.970.606,4 41,2
1100011 HR og Løn 6.810.000,00 3.544.029,84 3.265.970,2 52,0
120001 Sekretaria tet 58.057.020,00 0,00 34.126.634,58 23.930.385,4 58,8
130001 Regnskab og Økonomi -649.987.992,00 -278.821.029,99 -371.166.962,0 42,9

200000 Teknik og Miljøudvalget 75.345.144,00 0,00 23.722.770,72 51.622.373,3 31,5
210000 Adminis tration teknik og mi jø 13.976.016,00 -689.000,00 5.070.268,79 8.216.747,2 38,2
220000 Byplanlægning -45.996,00 -624.115,00 578.119,0 1.356,9
230000 Veje og broer og trapper 10.072.020,00 1.189.000,00 3.630.652,94 7.630.367,1 32,2
240000 Fors yning -3.416.928,00 -500.000,00 2.852.823,87 -6.769.751,9 -72,8
250000 Bereds kab 10.407.984,00 4.748.924,58 5.659.059,4 45,6
270000 Anlæg 31.771.008,00 2.048.070,13 29.722.937,9 6,4
280000 Modtagestationer 998.016,00 1.047.661,87 -49.645,9 105,0
281000 Entreprenørvi rksomheder 10.292.004,00 4.533.735,85 5.758.268,2 44,1
45678910 Brædter 1.291.020,00 414.747,69 876.272,3 32,1

500000 Dagtilbuds-, Uddannelses-, Beskæftigelses-, Kultur- og Fritidsudvalg 203.037.024,00 0,00 82.277.965,92 120.759.058,1 40,5
310000 Majoriaq 23.837.988,00 8.292.949,28 15.545.038,7 34,8
410001 Kultur - fritid 11.512.020,00 0,00 6.488.527,43 5.023.492,6 56,4
420001 Husfl id, Wordkshop, medborgerhus e, værksteder 603.000,00 216.944,61 386.055,4 36,0
430001 Kunsts tof - fodboldbaner 583.008,00 57.419,43 525.588,6 9,8
4400001 Bibl ioteker 2.024.004,00 476.895,99 1.547.108,0 23,6
450001 Ungdomsklubber 5.262.984,00 2.106.418,90 3.156.565,1 40,0
460001 Mus eer 3.382.032,00 0,00 1.053.044,86 2.328.987,1 31,1
490001 Ti l s kud ti l  kul tur og s port 0,00 ,0
500000 Dagti lbuds -, Uddannelses -, Bes kæftigel ses-, Kul tur- og Fritidsudvalg 31.008,00 88.084,66 -57.076,7 284,1
510000 Skolerne 109.966.980,00 45.506.757,95 64.460.222,1 41,4
520000 Dagins ti tutioner 45.834.000,00 17.990.922,81 27.843.077,2 39,3

600000 Socialudvalget 290.859.036,00 0,00 129.928.314,23 160.930.721,8 44,7
470001 Forebyggelse 2.030.964,00 263.837,29 1.767.126,7 13,0
610000 Socia lforva l tning 90.036.000,00 53.085.310,09 36.950.689,9 59,0
620000 Pension 50.498.016,00 16.845.646,27 33.652.369,7 33,4
630000 Fami l iecentere - Huse 8.172.036,00 3.328.508,11 4.843.527,9 40,7
631000 Bofælles kaber 11.606.040,00 4.580.226,99 7.025.813,0 39,5
640000 Offentl ig hjælp 14.660.004,00 5.106.713,42 9.553.290,6 34,8
650000 Hjemmehjælp 7.650.996,00 2.098.537,98 5.552.458,0 27,4
660000 Døgninsti tutioner 3.130.020,00 0,00 2.010.209,44 1.119.810,6 64,2
670000 Handicap 39.077.988,00 15.367.203,46 23.710.784,5 39,3
671000 Bes kyttede værksteder 7.156.932,00 2.316.938,76 4.839.993,2 32,4
680000 Alderdoms hjem & ældrekol lektiv 56.840.040,00 24.925.182,42 31.914.857,6 43,9

Hovedtotal -15.879.768,00 0,00 -4.678.702,04 -11.201.066,0 29,5



 

 

 

Aningaasaqarnermut inuussutissarsiornermut ataatsimiititaliaq 

Økonomi- & Erhvervsudvalg 

 

 

Primo Juni 2023 

Kissitissunut nassuiaat  - Forklaring til balancen  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Regnskab 2023 pr 08.06.2023 - Norm % = 42 % forbrug

Kolonnenavne

Oprindeligt Budget Omplaceringer Forbrug Restbudget Forbrugspct
Rækkenavne 2023 2023 2023 2023 2023

 Uoplyst 542.612,66 -542.612,7
30001 Kommune Kujalleq -15.879.768,00 0,00 -5.221.314,70 -10.658.453,3 32,9

100000 Økonomi- og Erhvervsudvalg -585.120.972,00 0,00 -241.150.365,57 -343.970.606,4 41,2
1100011 HR og Løn 6.810.000,00 3.544.029,84 3.265.970,2 52,0
120001 Sekretariatet 58.057.020,00 0,00 34.126.634,58 23.930.385,4 58,8
130001 Regns kab og Økonomi -649.987.992,00 -278.821.029,99 -371.166.962,0 42,9

Her fremsendes et notat omkring forbrug /ikke forbrugte midler    

120001 Sekretariatet  
Forbrugsprocenten for sekretariatet er på 58,8% hvilken er højere en forventet. Der er stadigvæk 
mange fejlkonteringer med vi fået de rettigheder vi mangler så vi kan begynde at ompostere de 
rigtige steder.  

  



  

Teknikkimut avatangiisimullu ataatsimiititaliaq 

  Teknik- & Miljøudvalg 

 

Primo Juni 2023 

Kissitissunut nassuiaat  - Forklaring til balancen  

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

Regnskab 2023 pr 08.06.2023 - Norm % = 42 % forbrug

Kolonnenavne

Oprindeligt Budget Omplaceringer Forbrug Restbudget Forbrugspct
Rækkenavne 2023 2023 2023 2023 2023

200000 Teknik og Miljøudvalget 75.345.144,00 0,00 23.722.770,72 51.622.373,3 31,5
210000 Adminis tration teknik og mi jø 13.976.016,00 -689.000,00 5.070.268,79 8.216.747,2 38,2
220000 Byplanlægning -45.996,00 -624.115,00 578.119,0 1.356,9
230000 Veje og broer og trapper 10.072.020,00 1.189.000,00 3.630.652,94 7.630.367,1 32,2
240000 Fors yning -3.416.928,00 -500.000,00 2.852.823,87 -6.769.751,9 -72,8
250000 Bereds kab 10.407.984,00 4.748.924,58 5.659.059,4 45,6
270000 Anlæg 31.771.008,00 2.048.070,13 29.722.937,9 6,4
280000 Modtagestationer 998.016,00 1.047.661,87 -49.645,9 105,0
281000 Entreprenørvi rksomheder 10.292.004,00 4.533.735,85 5.758.268,2 44,1
45678910 Brædter 1.291.020,00 414.747,69 876.272,3 32,1

Overordnet set noget mindre forbrug.  

De lovbundne midler fra 2700000, anlæg, er under bearbejdning hvor forbrug forventes at starte 
medio 2023. Ej forbrugte midler overflyttes til budgetår 2024 hvori disse vil fremgå 
regnskabsteknisk i kommende budget arbejde. 

220000, byplanlægning, stort indkomne midler. Disse undersøges om de er hørende i denne konto. 
Der skal forventes ompostering af de indkomne midler. 

280000, modtagerstationer. Indkøbsstop tiltrådt fra 8/6-2023. Højst nødvendige, 
personværnemidler undtaget indtil videre. 

 



 

Isumaginninnermut ataatsimiititaliaq  

Socialudvalget 

 

28. juni 2023 

Kissitissunut nassuiaat  - Forklaring til balancen  

 

 

 

 

 

 

 

Regnskab 2023 pr 08.06.2023 - Norm % = 42 % forbrug

Kolonnenavne

Oprindeligt Budget Omplaceringer Forbrug Restbudget
Rækkenavne 2023 2023 2023 2023

600000 Socialudvalget 290.859.036,00 0,00 129.928.314,23 160.930.721,8
470001 Forebyggels e 2.030.964,00 263.837,29 1.767.126,7
610000 Socia l forva ltning 90.036.000,00 53.085.310,09 36.950.689,9
620000 Pens ion 50.498.016,00 16.845.646,27 33.652.369,7
630000 Fami l iecentere - Huse 8.172.036,00 3.328.508,11 4.843.527,9
631000 Bofæl leskaber 11.606.040,00 4.580.226,99 7.025.813,0
640000 Offentl ig hjælp 14.660.004,00 5.106.713,42 9.553.290,6
650000 Hjemmehjælp 7.650.996,00 2.098.537,98 5.552.458,0
660000 Døgninsti tutioner 3.130.020,00 0,00 2.010.209,44 1.119.810,6
670000 Handicap 39.077.988,00 15.367.203,46 23.710.784,5
671000 Beskyttede værksteder 7.156.932,00 2.316.938,76 4.839.993,2
680000 Alderdomshjem & ældrekol lektiv 56.840.040,00 24.925.182,42 31.914.857,6

1. Ulloq unnuarlu paaqqinnittarfiit (Døgnanbragte børn- og unge) atuineq 60 % inissisimavoq. 

Annertuumik ukua aningaasartuutigineqarput:  

- 2-it nunatta avataanut inissinneqarput  
- 6-it projekt anbringelse 

Maanna katillugit meeqqat inuusuttullu ulloq unnuarlu paaqqinniffimmi inisseqqasut 49-it. 

2. Meeqqani paarsisartuni  (Almindelig plejefamilie)  

Katillugit 65-it, meeqqani paarsisartuni inissisimapput.  

3. Inuuniutigalugu paarsisartut (Professionel plejefamilie) 

Katillugit 8-it meeqqani paarsisartuni inissisimapput. Atorunnaarsitsinermilu manna meeqqat 4-it 
inissisimapput.  

Katillugit meeqqat inuusuttullu angerlarsimaffiup avataanut inissisimasut 122-it 

4. Refusioner 

Refusiner katillugit 14 mio.kr. amigaatigineqarput ikineqarnissaanut, taamaasilluni procent, 59,6 % appassaaq.-  

5. Tapiissutit tidlig indsat  

Qinnuteqaatit akuerineqarmata 500 tus.kr. ikineqarput  



 

 Meeqqeriveqarnermut ilinniartitaanermut, suliffeqarnermut, 
kultureqarnermut Sunngiffimmullu ataatsimiititaliaq 

  Dagtilbuds, uddannelses-, Beskæftigelses-, Kultur- & Fritidsudvalg 

 

Primo Juni 2023  

Kissitissunut nassuiaat  - Forklaring til balancen  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Regnskab 2023 pr 08.06.2023 - Norm % = 42 % forbrug

Kolonnenavne

Oprindeligt Budget Omplaceringer Forbrug Restbudget Forbrugspct
Rækkenavne 2023 2023 2023 2023 2023

500000 Dagtilbuds-, Uddannelses-, Beskæftigelses-, Kultur- og Fritidsudvalg 203.037.024,00 0,00 82.277.965,92 120.759.058,1 40,5
310000 Majoriaq 23.837.988,00 8.292.949,28 15.545.038,7 34,8
410001 Kul tur - fri tid 11.512.020,00 0,00 6.488.527,43 5.023.492,6 56,4
420001 Husfl id, Wordkshop, medborgerhuse, værks teder 603.000,00 216.944,61 386.055,4 36,0
430001 Kuns ts tof - fodboldbaner 583.008,00 57.419,43 525.588,6 9,8
4400001 Bibl ioteker 2.024.004,00 476.895,99 1.547.108,0 23,6
450001 Ungdomsklubber 5.262.984,00 2.106.418,90 3.156.565,1 40,0
460001 Museer 3.382.032,00 0,00 1.053.044,86 2.328.987,1 31,1
490001 Ti l skud ti l  kul tur og sport 0,00 ,0
500000 Da gti lbuds -, Uddannelses -, Bes kæftigel ses -, Kul tur- og Fri tidsudvalg 31.008,00 88.084,66 -57.076,7 284,1
510000 Skolerne 109.966.980,00 45.506.757,95 64.460.222,1 41,4
520000 Da ginsti tutioner 45.834.000,00 17.990.922,81 27.843.077,2 39,3

Her fremsendes et notat omkring forbrug /ikke forbrugte midler    

Vedr. 500000 – 430001 Kunststoffodboldbaner 

Beløbet er kun 9.8%, fordi der senere på året bliver betalt firmaer for opretholdelse af 
kunststoffodboldbanerne. 

  

 



Kommune Kujalleq 
Postboks 514 ∙ 3920  Qaqortoq 
 

 
                         

 1 

Aktiviteter i juni 2023 vil være flg.   

Fredag 09. juni 2023 – 14 dg. Lønudbetaling d.d. – der er udbetalt kr. 3.108.985,66 til 1.165 enheder  

Onsdag 14. juni 2023 – Økonomi- & arbejdsmarkedsudvalgsmøde  

Lørdag 17. juni 2023 & Søndag 18. juni 2023 – Kommunalbestyrelsen – budgetseminar 2024  

Fredag 23. juni 2023 – 14 dg. Lønudbetaling ca. kr. 3 mio.  

Mandag 26. juni 2023 – Modtage A/c skat ca. kr.  23 mio.  

Fredag 30. juni 2023 – Pension & mdr. løn  ca. kr. 18 mio. 

 

 

 

Balance / regnskab   

Forbrug 2022 - norm forbrug 100 %  p.t.  – Tag tallene med forebehold 

Regnskabet 2022 – Der er stadigvæk igangværende bankafstemninger i debitor afdelingen samt ventende 
omplaceringer af en del lønninger inden for 

Rammerne som lønområdet skal have tilrettet så korrekt forbrug kan fremvises før regnskabet er helt klar 
til aflæggelse. 

Resultatet med et underskud på ca. kr. 1. mio. p.t. og banktransaktioner ville kunne påvirke resultatet. 



Kommune Kujalleq 
Postboks 514 ∙ 3920  Qaqortoq 
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Kommune Kujalleq 
Postboks 514 ∙ 3920  Qaqortoq 
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Forbrug 2023 - norm forbrug ca. 42 %  p.t.  – hvor det opfordres til at samtlige afdelinger skal være 
opmærksom på forbruget 

i de enkelte områder, hvor der fremgår høj forbrugsprocent.  

Igen en opfordring at samtlige områder får tjekket op på deres områder for fejl og mangler. 

 

 

 

 



Kommune Kujalleq 
Postboks 514 ∙ 3920  Qaqortoq 
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Bankstatus pr. 09.06.2023 

 

 

 

 



Kommune Kujalleq 
Postboks 514 ∙ 3920  Qaqortoq 
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Kreditor området 

Prisme viser denne morgen den 09 Juni, at der er i alt. 751 stk. fakturaer til en værdi af ca. kr.  10.21.259,19 
(incl. Afventende sager) 

Det der er forfaldet til betaling  senest pr. 09.06.2023. er samlet 390 stk. fakturaer til en værdi af 
kr.  6.327.722,44  

Samtlige afdelinger opfordres til at få registret de forfaldet fakturaer i Prisme, da der i juni mdr. skal 
foretages en ½ års regnskabsvurdering 

og status for resten af år 2023. – og husk at sikre jer at der altid er nogen til at tage over ifm. 
Ferieafholdelse. 

Nedenstående åbne fakturaer d.d. fordelt på områder.  

 

 



Kommune Kujalleq 
Postboks 514 ∙ 3920  Qaqortoq 
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Folkeregister oplysning  

Data fra den 08 juni 2023 – og der er 6 flere indbyggere end den 26 maj 23. 

Distrikt Indbyggere 

10 - Nanortalik 1.104 

12 - Aappilattoq 84 

13 - Narsarmijit 56 

14 - Tasiusaq 56 

16 - Ammassivik-Sletten 39 

18 - Alluitsup-Paa 154 

20 - Qaqortoq 3.051 

21 - Saarloq 25 

22 - Eqalugaarsuit 47 

24 - Qassimiut 22 

30 - Narsaq 1.292 

32 - Igaliku 38 

33 - Narsarsuaq 134 

35 - Qassiarsuk 70 

Total 6.172 

 

Kommune Kujalleq 

Kim Rosendahl 

 


